Quod est actum VIX kalendas februarii, anno III regnante Leedovico rege Iunioris.

			Sig+num Raimundi Ierberti, qui hanc difinicionem et donacionem laudo, firmo testibusque firmare rogo, tali pacto non sit vobis licitum dare se in proprio iure tenere.

			Sig+num Bernardi Yerberti Rivusicci. Sig+num Poncii. Sig+num Petri. Sig+num Raimundi. Sig+num Arnalli, filii sui. Sig+num Petri Ierberti de Arenis. Sig+num Guillelmi. Sig+num Bernardi de Sobarbar. Sig+num Karbonelli.

			Berengarius, levita, qui hoc scripsi cum literis fusis in quinto regulo sub die et anno SSS. quo supra.
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			1140, febrer, 13

			Davant d’un tribunal format pel bisbe Arnau Ermengol i alguns canonges de la Seu de Barcelona, es dirimeix la causa que els enfronta amb el monestir de Sant Cugat del Vallès per un alou de Provençana que Arnau Geribert de Santiga i la seva esposa Guilla havien donat al monestir. El monjos aconsegueixen demostrar el seu dret i el bisbe Arnau i els canonges defineixen i evacuen l’alou.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 769, f. 250r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 941 (amb data de 12 de febrer).

			De alaudio de Provinciana

			Notum sit omnibus hominibus qualiter Arnallus Guiriberti de Antiga simul cum coniuge sua Guilia dederunt omne suum alodium quod abebant in Provinciana Sancto Cucuphati, de quo multa placita abuerunt cum pontificibus et canonicis Sancti Crucis Sancteque Eulalie. Tandem vero ventum est hoc placitum ante conspectum domini nostri Arnalli pontificis ceterumque canonicorum et, visis vocibus et testamentis, recognoscentes prephatum alodium esse iuris Sancti Cucuphatis et supradictorum donatorum ita diffinitum est. Quapropter ego prelibatus Arnallus, Barchinonensis episcopus, simul cum canonicis eiusdem ecclesie diffinimus et evacuamus omnia illa alaudia que nos conquerebamur per vocem Raimundi Bernardi Arpa Secrica, ut nullus deincebs audeat prephata alaudia conqueri vel aliquo modo inquietare prelibato cenobio vel eius monachis.

			Actum est hoc idus febrarii, anno III regni regis Ludoyci iunioris.

			Arnallus, Barchinonensis ecclesie episcopus, SS. S(Senyal) Petri primicherii. ­S(Senyal) Arnalli subdiachoni. S(Senyal) Guillelmi, sacerdotis ac iudicis. S(Senyal) Petri subdiachoni. S(Senyal) Petri Redortensis, subdicahoni. S(Senyal) Bernardi de Bleta. S+ Berengarii levita. S(Senyal) Guillelmi subdiachoni. S+num Guillelmi Rodlandi. S(Senyal) Berengarii subdiachoni.

			Ermengaudus, sacer et monachus, qui hanc diffinicionem scripsit, die et anno quo supra.
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			1140, maig, 1

			En esmena dels danys causats a la Seu de Girona (captura de batlles, ocupació de la Bisbal, robatori de porcs i molts altres mals) per Pere Blidguer, la seva mare Ermengarda, vídua d’Arnau Blidguer de Monells, defineix i evacua un camp i un mas de Celrà i un mas situat entre les parròquies de Sant Iscle de Bàscara i Sant Miquel de Terradelles. A canvi reben 20 morabatins d’or.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 206a-206b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 271.

			[I]n nomine Domini. Ego Ermengardis femina, uxor que fui Arnalli Blegarii de Monello, simul in unum cum filiis meis Guilielmo et Petro, qui dicuntur Bligarii, diffinimus et evacuamus et spontanea voluntate dimittimus Domino Deo et sancte Gerundensi Sedi et eius canonice et canonicis omnibus, tam presentibus quam futuris, et tibi dompne Berengari, prefate sedis episcope, et successoribus tuis in perpetuum ipsum campum de Celrano cum cellariis et manso qui ibi sunt, et cum ipsa peccunia et universis querimoniis quas hucusque habuimus de te prefate presul et de sede prefata et eius clericis simul cum ipso manso de Expodoia, et cum universis sibi pertinentibus ubi Arnallus habitat et Iohannes, filius eius, qui mansus est infra terminos parrochie Sancti Aciscli de Baschara vel Sancti Michael de Terrades, ad omnem vestram voluntatem faciendam. Prefatam autem diffinitionem, dimissionem seu evacuationem facimus nos prefata Ermengardis et Guilielmus et Petrus, Blidgarii qui dicitur, tibi prefate presul sicut superius insertum est et plenius ad utilitatem sedis prefate intelligi potest pro captione baiulorum prefate sedis et invasione Sancte Marie Episcopalis, de rapina porcorum et aliis plurimis malefactis que prefatus Petrus Blidgarius commisit iniuste et emendare non potest, et per XX marabetinos auri boni et legitimi et super a te prefate presul de rebus prefate sedis accipimus. Si quis contra hoc ad inrumpendum venerit, non valeat, sed duplam compositionem persolvat, hac scriptura firmiter persistente.

			Actum est hoc kalendis maii, anno III regni Lodouici regis iunioris.

			Sig+num Ermengaudis femine, Sig+num Guilielmi, Sig+num Petri, qui Bligarius dicitur, qui hanc diffinitionem, dimissionem seu evacuacionem fecimus, firmavimus firmarique rogavimus.

			Sig+num Raimundi Arnalli Villemulorum. Sig+num Arnalli, filii eius. Sig+num Petri de Urriols.